СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРДАКЛИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
29 января 2014 г.			                   		                                     №  04

р.п. Чердаклы

О  создании муниципального дорожного фонда
  «Чердаклинское городское поселение»  Чердаклинского района Ульяновской области

В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2011 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности Российской Федерации», уставом муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области, в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, местного значения Совет депутатов муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области решил:
        1. Создать муниципальный дорожный фонд муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области.
         2.  Утвердить порядок формирования и использования муниципального дорожного фонда муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области (Приложение).
        3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль возложить на председателя комиссии по вопросам ЖКХ; транспорта, дорожного хозяйства и обеспечения условий жизнедеятельности населения  Совета депутатов муниципального  образования «Чердаклинское городское поселение»  И.А. Моисеева.

Глава муниципального образования
«Чердаклинское  городское поселение»
Чердаклинского района	      Н.К. Каюмов
Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального образования
« Чердаклинское городское поселение»
[bookmark: _GoBack]                                                                              от 29.01.2014 № 04

Порядок формирования и использования дорожного фонда муниципального образования «Чердаклинское городское поселение»

1. Общие положения
1.1. Порядок формирования и использования муниципального дорожного фонда муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» (далее - дорожный фонд) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и определяет порядок формирования и использования дорожного фонда муниципального образования «Чердаклинское городское поселение».
1.2. Муниципальный дорожный фонд - часть средств бюджета муниципального образования «Чердаклинское городское поселение», подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» (далее - автомобильные дороги), а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, расположенных в границах муниципального образования «Чердаклинское городское поселение».

2. Порядок формирования дорожного фонда
2.1. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Совета депутатов   муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» о бюджете муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» на очередной финансовый год и на плановый период (далее - местный бюджет). Дорожный фонд формируется за счет следующих источников:
а) остатка средств фонда на 1 января очередного финансового года (за исключением года создания дорожного фонда);
б) средств бюджета муниципального образования "Чердаклинское городское поселение» в размере прогнозируемых поступлений от:
 государственной пошлины за выдачу органом местного самоуправления специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемой в бюджет муниципального образования, - в размере 100 %;
платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, -  в размере 100%;
доходов от использования имущества, входящего в состав автомобильных дорог общего пользования местного значения, - в размере 100%;
доходов от передачи в аренду земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования и расположенных в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения, - в размере 100%;
санкций за нарушение обязательств, условий муниципальных контрактов, финансируемых из средств Дорожного фонда, -  в размере 100%.
в) субсидий из федерального бюджета и бюджета Ульяновской области на финансирование дорожной  деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения - в размере 100%;
г) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении  автомобильных дорог общего пользования местного значения  - в размере 100%.
д) доходов от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащих распределению между бюджетами субъекта Российской Федерации и местным бюджетом  муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местный бюджет;
е) доходов от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащих распределению между бюджетами субъекта Российской Федерации и местным бюджетом  муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местный бюджет;
ж) доходов от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащих распределению между бюджетами субъекта Российской Федерации и местным бюджетом  муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местный бюджет;
з) доходов от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащих распределению между бюджетами субъекта Российской Федерации и местным бюджетом  муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местный бюджет.
2.2. Если при исполнении бюджета  муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» на очередной финансовый год бюджетные ассигнования Дорожного фонда составляют менее прогнозируемого объема доходов Дорожного фонда, то они покрываются за счет налоговых и неналоговых доходов бюджета  муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» поступающих в очередном финансовом году,  кроме доходов, указанных в пункте 2.1. настоящего Положения.

3. Использование средств дорожного фонда
3.1. Средства Дорожного фонда направляются на финансовое обеспечение следующих работ:
· разработка проектной документации на ремонт, капитальный ремонт, строительство и реконструкцию местных дорог, мостов и иных искусственных дорожных сооружений на них;
· ремонт и капитальный ремонт местных дорог, мостов и иных искусственных дорожных сооружений на них;
· строительство и реконструкцию местных дорог, мостов и иных искусственных сооружений на них;
· капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;
· установка дорожных знаков, нанесение горизонтальной разметки и прочие мероприятия в области обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения.
3.2. Средства дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или расходованию на цели, не указанные в пункте 3.1. раздела 3 настоящего Положения.
3.3.  МКУ «Благоустройство и обслуживание население  поселение  Чердаклинского городского поселения» ежегодно публикует в средствах массовой информации отчеты о расходовании средств дорожного фонда и планы по их использованию с указанием основных объектов проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта автомобильных дорог.
3.4. Использование средств фонда осуществляется в соответствии со сметой доходов и расходов дорожного фонда.
Смета дорожного фонда ежегодно утверждается приложением к решению Совета депутатов  муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» «О бюджете муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» на очередной финансовый год».
3.5. Средства дорожного фонда, не использованные в течение года, не подлежат изъятию на другие цели и учитываются при финансовом обеспечении на последующие периоды.
4. Отчет об исполнении дорожного фонда
	4.1. Отчет об исполнении Дорожного фонда формируется в составе бюджетной отчетности об исполнении бюджета  муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» отдельным приложением в сроки, установленные   Бюджетным Кодексом Российской Федерации.

5. Контроль за использованием бюджетных ассигнований дорожного фонда
5.1 Контроль за использованием бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда  муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.
__________________

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«

ЧЕРДАКЛИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

»

ЧЕРДАКЛИНСКОГО

РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

29 января

2014

г.

№

04

р.п. Чердаклы

О  создании муниципального дорожного фонда

«

Чердаклинское городское поселение

»

Чердаклинского района

Ульяновской области

В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ

«

Об общих

прин

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации

»,

Федеральным законом от 08.11.2011 № 257

-

ФЗ

«

Об автомобильных дорогах и о

дорожной деятельности Российской Федерации

»,

уставом муниципального

образования

«

Чердаклинское городское поселение

»

Чердаклинского района

Ульяновской области

,

в целях финансового обеспечения дорожной

деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, местного

значения Совет депутатов муниципального образования

«

Чердаклинское

городское поселение

»

Чердаклинс

кого района Ульяновской области

решил:

1.

Создать муниципальный дорожный фонд муниципального образования

«

Чердаклинское городское поселение

»

Чердаклинского района Ульяновской

области

.

2.

Утвердить порядок формирования и использования муниципального

дорожного фонда муниципального образования

«

Чердаклинское городское

поселение

»

Чердаклинского района Ульяновской области

(

Приложение).

3.

Настоящее решение вступает в силу со дня его офи

циального

опубликования (обнародования).

4.

Контроль возложить на председателя комиссии по вопросам ЖКХ;

транспорта, дорожного хозяйства и обеспечения условий жизнедеятельности

населения  Совета депутатов муниципального  образования

«

Чердаклинское

городско

е поселение

»

И.А. Моисеева.

Глава муниципального образования

«

Чердаклинское  городское поселение

»

Чердаклинского района

Н.К. Каюмов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   « ЧЕРДАКЛИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ »  ЧЕРДАКЛИНСКОГО  РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ     РЕШЕНИЕ   29 января  2014  г.                                                                       №   04     р.п. Чердаклы     О  создании муниципального дорожного фонда       « Чердаклинское городское поселение »   Чердаклинского района  Ульяновской области     В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской  Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ  « Об общих  прин ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации »,  Федеральным законом от 08.11.2011 № 257 - ФЗ  « Об автомобильных дорогах и о  дорожной деятельности Российской Федерации »,  уставом муниципального  образования  « Чердаклинское городское поселение »   Чердаклинского района  Ульяновской области ,  в целях финансового обеспечения дорожной  деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, местного  значения Совет депутатов муниципального образования  « Чердаклинское  городское поселение »  Чердаклинс кого района Ульяновской области   решил:            1.  Создать муниципальный дорожный фонд муниципального образования  « Чердаклинское городское поселение »  Чердаклинского района Ульяновской  области .             2.   Утвердить порядок формирования и использования муниципального  дорожного фонда муниципального образования  « Чердаклинское городское  поселение »  Чердаклинского района Ульяновской области   ( Приложение).            3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его офи циального  опубликования (обнародования).   4.  Контроль возложить на председателя комиссии по вопросам ЖКХ;  транспорта, дорожного хозяйства и обеспечения условий жизнедеятельности  населения  Совета депутатов муниципального  образования  « Чердаклинское  городско е поселение »   И.А. Моисеева.         Глава муниципального образования   « Чердаклинское  городское поселение »                           Чердаклинского района          Н.К. Каюмов